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MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
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( AvBb Aw akv Lv- 4 )  

ms‡ kvabx  c ÖÁ vc b 

ZvwiL, 21 Rvbyqvwi 2014 wLª÷vã 

bs 31 . 00. 0000. 04 5. 53. 005. 1 2 - 2 1†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 
Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1) Gi weavb Abyhvqx ÔKÕ Zdwm‡j ewY©Z cÖZ¨c©Y‡hvM¨ Awc©Z 
m¤úwËi †gŠRvwfwËK Dc‡Rjv I †RjvIqvix ZvwjKv cȪ ‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb Øviv 
cÖKvk Kiv nBqv‡Q Ges †h‡nZy cÖKvwkZ ZvwjKvq Awbevh© Kvi‡Y KwZcq fyjÎ“wU iwnqv‡Q I 
KwZcq m¤úwËi Aš—fy©w³ ev` cwoqv‡Q ; 

†m‡nZy Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y (ms‡kvab) AvBb, 2013 Gi aviv-4 Abyhvqx mwbœ‡ewkZ 
Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1K) Gi weavb Abyhvqx  
eªvþ Y evoxq v †Rjvi evÃvi vg cyi  Dc‡Rjvi †gŠRvwfwËK ÔK-Zdwmjfy³Õ Awc©Z m¤úwËi 
ev` c ov -ZvwjKv miKvi KZ©„K †M‡R‡U cÖKvk Kiv nBj| Bnv BwZc~‡e© cÖKvwkZ mswk ó †Rjvi, 
Dc‡Rjvi I †gŠRvi ÔK -  Z dw m‡ j i Õ ev` c ov ZvwjKv wnmv‡e MY¨ nB‡e| 

 ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 
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Aw c©Z  m¤ úw Ëi  Z vw j K v 
ÔK Õ Z dw mj  

 ( Aw c©Z  m¤ úw Ë c ÖZ ¨c ©Y  AvBb,  2 001  ( ms‡ kva b 2 01 3)  Gi  avi v 9Gi  Dc - avi v ( 1 K )  Abyhvq x c ÖK vw kZ ) 
ÔK Õ Z dw mj fy³  Aw c ©Z  m¤ úw Ëi  ev` c ov Z vw j K v 

† R j v t  eªvþ Y evw oq v    Dc ‡ R j vi  bvg  t  ev Ãvi vg c yi           ‡ g Š R v  t  K …ò bMi                      † R , Gj  bs 30  
µt 
bs 

‡Km bw_ bs I 
Bnv‡Z ZvwjKv 
fyw³i ZvwiL 

miKvi KZ…K 
`Lj/ wbqš¿Y 
MÖn‡Yi ZvwiL 

g~j gvwj‡Ki bvg,  
wcZvi bvg I wVKvbv 

mv‡eK (Gm.G) nvj Rwgi 
cwigvY 
(GKi) 

m¤úwËi 
cÖK…wZ 
(‡kªwY) 

LwZqvb 
bs 

`vM 
bs 

LwZqvb 
bs 

`vM 
bs 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 03/83-84 
01/03/2010 

01/3/1983 M½vPiY PµeZx©,  
wcZv †cvKb PµeZx© ci‡gk¦ix †`ex,  
Rs M½vPiY PµeZx©, mvs K…òbMi 

1174 854 -- -- 0.24 
 

bvj 

02 52/80-81 
6/05/81 

6/5/1981 Ag„Z jvj k¨vg 
wcZv-Ckvb P›`ª k¨vg  
Awk¦bx Kzgvi k¨vg, 
wcZv-c~Y© P›`ª k¨vg 
mvs K…òbMi,  
gyKzU P›`ª k¨vg 
wcZv Rx‡Z› ª̀ P›`ª k¨vg 
wnib¥q k¨vg 
wKib¥q k¨vg 
wcZv Awk¦bx Kzgvi k¨vg 
mvs-K…òbMi| 

552 
1507 

995 
985 
986 

-- 
-- 
-- 

-- 
-- 
-- 

0.62 
0.48 
0.16 

evwo 
ÕÕ 
ÕÕ 
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  † R j vt  eªvþ Y evw oq v                  Dc ‡ R j vi  bvg t  evÃvi vg c yi              † g Š R v t  DR vbPi      † R , Gj  bs 31  
1  2  3 4  5 6 7 8  9 1 0 
0
1 

52/80-81 
6/05/81 

6/5/1981 e¼ wenvix ‡`ebv_ 
KvjvPvb †`ebv_,  
wcZv †mvbvZb †`ebv_,  
mvs-DRvbPi| 

55 304 
342 

1/1 
1/1 

357 
359 

0.29 
0.15 
 

evwo 
evMvb 

 

 † R j vt  eªvþ Y evw oq v          Dc ‡ R j vi  bvg t  evÃvi vg c yi   † g Š R v t  ` k‡ ` vbv           † R , Gj  bs   1 6 

0
1 

03/95-96 1996 g‡nk P›`ª †`ebv_, 
wcZv g„Z ivavPib †`ebv_, 
†¶Î †gvnb †`ebv_, 
n‡i› ª̀ †gvnb †`ebv_ 
wgwni jvj †`ebv_  
wcZv  ivgP› ª̀ †`ebv_ 
mvs-`k‡`vbv| 

224,270 
 ÕÕ 

682 
681 

-- -- 0.13 
0. 33 

wfUv 
evwo 
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